PORTARIA/SEMED N° 20, DE 1º DE MARÇO DE 2023.

“Dispõe de Lotação de servidora e dá outras providências”.

A Secretária Municipal de Educação de Dianópolis, Anisiana Jacobina Aires Sepulvida da Silva, no uso
pleno de suas prerrogativas legais e constitucionais,

CONSIDERANDO o que dispõe a lei Municipal nº 989/06 do Estatuto dos Servidores Públicos Municipais;

CONSIDERANDO a necessidade de organização da Estrutura Interna da Secretaria Municipal de Educação;

CONSIDERANDO a oportunidade e conveniência da Administração Pública Municipal;

RESOLVE:

 Art.1º- LOTAR, a servidora Magda Lúcia A. Cirqueira Lisboa, matrícula funcional:2163768, Efetiva, Cargo
Professora Assistente PI, Zona Urbana, 40 horas na Escola Municipal B.H Foreman, a partir de 1º de março de
2023.

Art. 2º- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete da Secretária Municipal de Educação de Dianópolis, ao primeiro dia do mês de março de 2023.

 REGISTRE-SE, DÊ CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE.

Anisiana Jacobina Aires Sepulvida da Silva

Secretária Municipal de Educação

Decreto nº 004/2021